*Der Churer Bischof Ortlieb von Brandis bestätigt die Pfrund- und Messstiftung für die St. Lorenz Pfarrkirche in Schaan.*

*Abschr. (C<sup>1</sup>), 18./19. Jh., Abschr. einer durch den Feldkircher Notar Johann Georg Prugger beglaubigten Abschr. v. 24. Juni 1688, Liechtensteinisches LandesA, RA 12/3/1/1 f. 4<sup>v</sup>-7<sup>v</sup> – Abschr. (C<sup>2</sup>), 18./19. Jh., ebenso, ebd., RA 12/3/1/2 f. 4<sup>r</sup>-6<sup>v</sup>.*

*Eintrag: (D), 16. Jh., Liechtensteinisches LandesA, Schä. U13 (Urbar der Kirche Schaan) f. 3.*

*Regest: Büchel, Pfarrei Schaan, S. 43.*

[fol. 4v] <sup>1</sup> ¶ Ortlieb<sup>1</sup> ¶ dei et apostolicae sedis gratiâ <sup>2</sup> episcopus Curiensis universis et singulis praesen- <sup>3</sup> tium inspectoribus subscriptorum notitia nec non <sup>4</sup> salus in domino sempiterna. Ad perpetuam rei <sup>5</sup> memoriam summi magistri dignatio nos <sup>6</sup> quamquam immeritos in solitudinis partem deputavit <sup>7</sup> et miseranter in pontificalis dig- <sup>8</sup> nitatis cathedra collocavit nec non ad instar <sup>9</sup> vigilantis in specula praesidentis levamus vigilis <sup>10</sup> more pastoris tam corporeos quam mentales <sup>11</sup> oculos nostros in circuitu visuri, quid gregi nobis <sup>12</sup> commisso expediat et quid operis impendi debeat <sup>13</sup> circa ipsum, ut illius fulti<sup>a)</sup> praesidio cuius sunt hae <sup>14</sup> cardines et in cogitationum harum praeparantur <sup>15</sup> partes officii nostri salubriter et utiliter ex- <sup>16</sup> ponamus ad ea, quae divini cultus efficiunt in- <sup>17</sup> crementum et ea, quae propterea ex sincera <sup>18</sup> devotione subditorum nostrorum facta cognos- <sup>19</sup> cimus, ut votivâ firmitate subsistant nostrae <sup>20</sup> confirmationis munimine robaremus. Sane nobis <sup>21</sup> expositum fuit, quod quondam dominus Jodocus Diep- <sup>22</sup> recht olim plebanus in Schan<sup>2</sup> et honorabilis <sup>23</sup> dominus Michaël Quoderer<sup>b)</sup> de Vaduz<sup>3</sup> zelô devo- <sup>24</sup> tionis accensi et cupientes territoria in caelestia <sup>25</sup> et transitoria in aeterna solenni commercio com- <sup>26</sup> mutare ad omnipotentis dei et eius gloriosissi- <sup>27</sup> mae genitricis Mariae totiusque caelestis curiae <sup>28</sup> laudem gloriam et honorem ac pro suorum progeni- <sup>29</sup> torum antecessorum et benefactorum ac omnium <sup>30</sup> Christi fidelium animarum salute et remedio prae- <sup>31</sup> teritumque peccatorum alleviatione et remissione [fol. 5r] <sup>1</sup> nec non ad cultus incrementum unam missam perpetuam <sup>2</sup> ad altare beatae Mariae virginis positum in ecclesia <sup>3</sup> parochiali sancti Laurentii in Schan<sup>4</sup> nostrae <sup>4</sup> dioecesis perpetuis futuris temporibus per specialem <sup>5</sup> sacerdotem saecularem celebrandam institerint <sup>6</sup> erexerint et fundaverint ac eandem de bonis <sup>7</sup> eorum propriis pro unius sacerdotis sustentatione <sup>8</sup> sufficienti donatione perpetuâ et irrevocabili <sup>9</sup> dotârunt, prout et quemadmodum haec et<sup>c)</sup> alia in <sup>10</sup> litteris donationis praesentibus affixis latius dignoscitur<sup>d)</sup> <sup>11</sup> contineri. Unde fuit nobis humiliter supplicatum, <sup>12</sup> ut institutioni fundationi et donationi praedictae <sup>13</sup> pro illorum subsistentia firmiori nostrae confir- <sup>14</sup> mationis adire dignaremur. Nos igitur Ortlieb <sup>15</sup> episcopus praefatus, qui divinum cultum vigeri et augeri <sup>16</sup> intensis desideriis affectamus super praemissis narratis <sup>17</sup> informationem recepimus sufficientem per quam <sup>18</sup> utique invenimus omnia et singula in litteris <sup>19</sup> donationis fore veritati sub noxia unde nos <sup>20</sup> pium et sincerum dictorum plebanorum propositum <sup>21</sup> et affectum condignis in domino laudibus commendantes <sup>22</sup> huius modi supplicationi inclinati institutionem <sup>23</sup> fundationem et donationem praedictas ac omnia <sup>24</sup> et singula in litteris donationis praesentibus <sup>25</sup> affixis contenta et ipsam missam perpetuam <sup>26</sup> ratas et gratas habentes eas autoritate nostrâ <sup>27</sup> ordinaria